Gdynia-Kosakowo

PORT LOTNICZY

nr sprawy 10/2011 Gdynia, dnia 28.09.2011r.

dotyczy: przetargu nieograniczonego o wartosci ponizej 4 845 000 € na wykonanie robdt
budowlanych: ,Budowa systemu §wiatel nawigacyjnych oraz instalacji
elektroenergetycznej na lotnisku Gdynia — Kosakowo”.

Pytanie 3

Czy zamawiajacy uzna za spelnienie warunkéw udzialu w postgpowaniu jesli wykonawca dysponuje
doswiadczeniem w wykonaniu o$wietlenia nawigacyjnego jednego/lub kilku spo$réd wymienionych (Swiatta
podejscia precyzyjnego minimum kategorii I, $wiatta krawedzi drogi startowej, Swiatla progu drogi
startowej, Swiatta konca drogi startowej, $wiatla osi drogi startowej, S$wiatla strefy przyziemienia drogi
startowej, swiatla osi drogi kolowania, $wiatta krawedzi drogi kolowania) o wartosci netto minimum
3000 000,00 zt kazda, w okresie wskazanym przez zamawiajacego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy uzna za spetniony warunek okreslony w pkt 7.1.1.1 jezeli Wykonawca wykonat co najmniej
jedna robot¢ budowlana, polegajaca na budowie elementéw systemu oswietlenia nawigacyjnego
zawierajgcego, co najmniej jeden lub kilka elementéw sposréd wymienionych:

swiatla podejscia precyzyjnego minimum kategorii I,

$wiatta krawedzi drogi startowej,

Swiatta progu drogi startowej, $wiatla konca drogi startowe;j,

Swiatla osi drogi startowej,

$wiatla strefy przyziemienia drogi startowej, Swiatla osi drogi kotowania,

$wiatla krawedzi drogi kotowania,

o wartosci netto minimum 3 000 000,00 zt kazda.

@Y s Lol e

Pytanie 4

Czy w terminy przekazania poszczegdlnych dokumentacji wliczaja si¢ uzyskanie niezbgdnych uzgodnien
oraz decyzji administracyjnych? Czy tez dokumentacj¢ nalezy najpierw uzgodni¢ z Zamawiajgcym w
wyznaczonych terminach a nastgpnie z pozostatymi Podmiotami?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze terminy przekazania dokumentacji dotycza przekazania dokumentacji
uzgodnionej z wszystkimi podmiotami wymienionymi w § 2 dla poszczegdlnych rodzajéw dokumentacji.
Odrebnym terminem jest termin ztozenia wniosku przez Wykonawce o wydanie Zamawiajgcemu wniosku o
pozwolenie na budowe (§ 26 ust 2 lit c). Dokumentacj¢ nalezy najpierw uzgodni¢ z Zamawiajagcym a
nastepnie z wszystkimi podmiotami wymienionymi w § 2 dla poszczegdlnych rodzajéw dokumentacji, a w
przypadku wprowadzenia przez te podmioty zmian w uzgodnionej z Zamawiajgcym dokumentacji
Wykonawca musi ponownie uzgodni¢ z Zamawiajacym. W takiej sytuacji zakreslone terminy obejmuja
pelng procedure uzgodnien.

Pytanie 5

Czy nawierzchnia utwardzona za progiem 13 wykorzystywana jest/lub bedzie operacyjnie przez statki
powietrzne?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nawierzchnia utwardzona za progiem 13 nie jest i nie bedzie wykorzystywana
operacyjnie przez statki powietrzne.

Pytanie 6
Oferent wnosi o zmiang w § 7 ust 2 wzoru Umowy w nastgpujacy sposob:
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Propozycja zapisu:

W przypadku zmiany w trakcie obowigzywania umowy przepiséw prawa, norm, normatywdw majacych
zastosowanie do wykonania przedmiotu umowy/jego czgsci, na Wykonawcy cigzy obowigzek dostosowania
przedmiotu umowy do stanu obowigzujacego / wynikajacego po/ z wprowadzonych zmian, w zakresie
niezbednym do dokonania odbioru Przedmiotu Umowy.

Wykonawca wnosi o uszczegélowienie zapiséw, bowiem zgodnie z ogdlng zasadg prawo nie dziata wstecz, a
Wykonawca moze by¢ zobowigzany do uwzglednienie zmiany przepiséw, kiedy to wptywato by jedynie na
niemozliwos¢ odbiorow.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowang zmiane.

Pytanie 7

Oferent wnosi o nastgpujacag zmiang w § 28 ust 1 i 3 wzoru Umowy:

Proponowany zapis:

1. W przypadku ujawnienia wad w wykonywanym przedmiocie umowy, Przedstawiciel Zamawiajacego
ma prawo zadania ich usunigcia w okreslonym terminie nie krétszym niz ... dni , na koszt Wykonawcy.

6. Jezeli Wykonawca nie usunie wady w terminie okreslonym wspOlnie przez Przedstawiciela
Zamawiajacego i Wykonawcy, to Zamawiajacy, po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do
wywigzania do usunigcia wady, prawo poleci¢ usunigcie takiej wady osobie trzeciej, na koszt
Wykonawcy.

Oferent chce sobie zapewni¢ minimalny czas na usuniecia, a by nie doszto do sytuacji, ze Zamawiajacy
wyznaczy Oferentowi nierealny czas na naprawe. Ponadto Oferent chce uniknaé sytuacji, gdy bez jego
wiedzy zostanie wyznaczony na jego koszt wykonawca zastepczy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowang zmiane.

Pytanie 8

Oferent wnosi o nastepujacg zmiang w § 31 ust 1 i1 2 wzoru Umowy:
Proponowany zapis

Oferent proponuje rozpisanie wynagrodzenia wylacznie jako wartosci netto ze wskazaniem, ze do tej
wartosci doliczony zostanie podatek VAT w stawce obwigzujacej w dniu wystawienia faktury. Wnoszac o
zmian¢ Oferent wyjasnia, ze w ciggu trwania umowy prawdopodobnym jest, ze stawka podatku VAT bedzie
ulegata wzrostowi.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowang zmiang. Ze wzgledu na mozliwe zmiany stawki podatku
VAT wprowadza do umowy nastepujace zmiany:

1. § 31 ust 4 otrzymuje brzmienie:

,»Z zastrzezeniem mozliwosci wynikajacej z postanowienia §47 ust.3, ust.4 - cena faczna jak réwniez ceny
czesciowe nie beda podlegaly zmianom w trakcie obwigzywania umowy.”

2. W § 47 ust.3 dodaje sie lit. f) o brzmieniu:

»zmiany ceny tacznej opisanej w §31 ust. 1, cen czg$ciowych wskazanych w §31 ust. 2 w zakresie zmiany
stawki podatku od towaréw i ustug [VAT] wynikajacej na skutek zmiany przepiséw powszechnie
obowigzujacych na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej w zakresie majacym zastosowanie do przedmiotu
umowy.”
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Pytanie 9

Oferent wnosi o nastg¢pujaca zmiang w § 39 ust 3 wzoru Umowy

Proponowany zapis:

Zamawiajacy ma prawo dochodzenia odszkodowania przenoszacego wysokos¢ ustalonej kary Umowne;j, z
wylgczeniem utraconych korzysci

Oferent wnioskuje o ograniczenie odpowiedzialnosci odszkodowawczej do rzeczywistej szkody, bowiem
wartos¢ ta wptywa na oszacowanie ryzyka zwigzanego z calym kontraktem

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowang zmiane.

Pytanie 10

Oferent wnosi o dodanie do § 39 ust 4 wzoru Umowy nastepujacego zapisu:

Proponowany zapis

Limit kar umownych mozliwych do naliczenia przez Zamawiajacego Wykonawcy wynosi 20 % wartosci
Umowy.

Ograniczenie to wptywa na oszacowanie ryzyka zwigzanego z catym kontraktem.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowang zmiane.

Pytanie 11

Oferent wnosi o dodanie do § 41 ust 2 pkt j) wzoru Umowy nastepujacego zapisu

Propozycja zapisu:

Wykonawcy przystuguje prawo odstgpienia od umowy, jezeli Zamawiajacy nie wspodtdziata z Wykonawca
przy realizacji przedmiotu Umowy, a w szczegdlnosci:

pomimo uprzedniego pisemnego wezwania ze strony Wykonawcy, Zamawiajacy zalega nadal z zaptatg
wynagrodzenia Wykonawcy o ponad 30 dni.

Oferent chcee si¢ zabezpieczy¢ przed uchylaniem si¢ Zamawiajacego z ptatnoscia Wynagrodzenia.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowang zmiane.

Pytanie 12
w specyfikacji istotnych Warunkéw Zaméwienia okresliliScie Panstwo warunki udziatu w postgpowaniu.

Warunki te okreslaja minimalne wartosci zaméwienia dla poszczegdlnych warunkéw okreslonych w pkt.
7.1.1.1 - 7.1.1.3. Firma nasza specjalizuje si¢ w projektowaniu, budowie, modernizacji, uruchomieniu oraz
serwisowaniu systemow oswietlenia nawigacyjnego lotnisk oraz systemow elektroenergetycznych na
lotniskach. W okresie ostatnich kilku lat zrealizowaliSmy kilkadziesigt inwestycji polegajacych na
zaprojektowaniu, budowie, rozbudowie i modernizacji elementéw systemow oswietlenia nawigacyjnego oraz
systemow energetycznych na lotniskach cywilnych i wojskowych. Biorgc pod uwage specyfike rynku i
inwestycje wykonywane na lotniskach w Polsce w ostatnich latach pod wzgledem ich wartosci, okreslenie
minimalnych kwot zawartych w specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia, dla kazdego z warunkéw z
osobna powoduje, ze firmy specjalizujace si¢ w wykonywaniu takiego rodzaju prac (réwniez na czynnych
operacyjnie lotniskach), np. takie jak nasza firma, nie sg w stanie ich spetnic.

Z uwagi na powyzsze prosimy o odpowiedZ na pytanie czy Zamawiajacy uzna za spetnienie warunkow
okreslonych w pkt. 7.1.1 specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia jezeli Wykonawca wykaze sig¢
wykonaniem w okresie ostatnich trzech lat na lotniskach:

1. jedna robotga budowlang polegajaca na zbudowaniu i uruchomieniu elementéw systemu o$wietlenia
nawigacyjnego lotniska (Swiatla podejscia precyzyjnego minimum kategorii I, $wiatta krawedzi
drogi startowej, Swiatla progu drogi startowej, swiatta konca drogi startowej, $wiatla osi drogi
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startowej, Swiatla strefy przyziemienia drogi startowej, $wiatta osi drogi kolowania, Swiatta krawedzi
drogi kotowania), oraz

2. jedna robota budowlang polegajaca na wykonawstwie robot elektrycznych w zakresie zewnetrznych
sieci elektrycznych w zakresie zewnetrznych sieci elektrycznych (o parametrach opisanych w PFU),
oraz

3. jedng ushugg polegajaca na opracowaniu i odebraniu przez Zamawiajacego dokumentacji projektowo
— kosztorysowej (projekt budowlany i wykonawczy) w zakresie elementow systemu oswietlenia
nawigacyjnego lotniska ($wiatla podejscia precyzyjnego minimum kategorii I, swiatla krawedzi
drogi startowej, $wiatla progu drogi startowej, swiatla kofica drogi startowej, Swiatta osi drogi
startowe;j, Swiatla strefy przyziemienia drogi startowej, Swiatta osi drogi kotowania, Swiatta krawedzi
drogi kotowania), o tgcznej wartosci min. 6.500.000,00 zt netto?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie uzna za spetnione warunkéw okre$lonych w pkt. 7.1.1 specyfikacji istotnych warunkow
zamdOwienia jezeli Wykonawca wykaze si¢ w/w doswiadczeniem. Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze
w celu zapewnienia konkurencyjnosci sktadanych ofert dokona modyfikacji warunkéw udzialu w
postepowaniu oraz sposobu oceny ich spetnienia.

Pytanie 13
w nawigzaniu do pkt 3.6.13 SIWZ oraz § 12 ust. 1 projektu umowy prosimy o jasne okreslenie czy

Wykonawca jest zobowigzany do posiadania personelu uprawionego do dostgpu i przetwarzania do
informacji niejawnych informacja ta ma wplyw na organizacj¢ prac oraz wartos¢ oferty.

Odpowiedz:

Zamawiajagcy wymaga, aby Wykonawca dysponowal osobami posiadajgcymi aktualne poswiadczenie
bezpieczenstwa upowazniajace do dostgpu i przetwarzania informacji niejawnych stanowigcych tajemnice
shuzbowa o klauzuli ,,zastrzezone”

Pytanie 14

W nawigzaniu do § 10 ust. 4b projektu umowy prosimy o sprecyzowanie w jakim zakresie Wykonawcy maja
przewidzie¢ nadzor archeologiczny i saperski.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga nadzoru archeologicznego i saperskiego w zakresie robot budowlanych sktadajacych
si¢ na przedmiot umowy.

Pytanie 15

W § 10 ust. 14 Zamawiajacy wskazuje, ze Wykonawca: ,,Zrealizuje roboty budowlane w zakresie budowy
systemu oswietlenia nawigacyjnego oraz oznakowania pionowego w catkowitym zakresie zawartym w
Wielobranzowej Koncepcji, przy czym swiatta podejscia dla kierunku 31 realizowane beda jako uproszczony
swietlny system podejscia, o ktéorym mowa w Aneksie 14 zalacznik 16 rys. A6 B
(z zaznaczeniem, ze $wiatla tworzace linie osiowa nalezy rozmieszcza¢ w odstepach co 30 m) a znaki
pionowe realizowane beda tylko w zakresie znakéw podswietlonych.” Rozumiemy, ze w zwigzku
z powyzszym zapisem z zakresu niniejszego postgpowania wytaczone sg wszystkie znaki odblaskowe
wymienione w PFU Oznakowanie pionowe lotniska Oksywie oraz jego zalacznikach. Prosimy
o potwierdzenie.

Odpowiedz:

Zgodnie z punktem 3.2 SIWZ, przedmiot zaméwienia realizowany bedzie w trzech etapach. Etap I obejmuje
zakres zawarty w punkcie 3.2.1., etap II obejmuje zakres zawarty w punkcie 3.2.2., natomiast etap III
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obejmuje zakres zawarty w punkcie 3.2.3. W zwigzku z tym, zgodnie z punktem 3.6.1. realizacja robét
budowlanych budowy systemu o$wietlenia nawigacyjnego oraz oznakowania pionowego odbedzie si¢ w
zakresie zawartym w koncepcji, z zaznaczeniem, ze Swiatta podejscia dla kierunku 31 realizowane beda jako
uproszczony $wietlny system podejscia, o ktérym mowa w Aneksie 14 zatacznik 16 rys. A6 B (przy czym
$wiatta tworzace linie osiowg nalezy rozmieszczaé¢ w odstgpach co 30 m, poprzeczki krétkie o dhugosci 4,5m
utworzone z 4 $wiatel montowanych co 1,5 m w poprzeczce, natomiast na 300m od progu DS poprzeczka o
dhugosci 30m utworzona z poprzeczki krotkiej i dodatkowych 16 reflektoréw kierunkowych) a znaki
pionowe realizowane beda tylko w zakresie znakéw podswietlonych. Majac na uwadze powyzsze zapisy,
znaki odblaskowe wymienione w PFU Oznakowanie pionowe lotniska Oksywie oraz jego zalacznikach, nie
obejmuja tylko trzeciego etapu realizacji przedmiotu zaméwienia.

Pytanie 16

W § 24 ust. 3 i 4 projektu umowy Zamawiajacy zawiadamia, ze: ,,na placu budowy nie s3 dost¢pne media”
oraz ,,Wykonawca zobowigzany jest do zapewnienia we wlasnym zakresie i na wlasny koszt dostepu do
mediow” w zwigzku z powyzszym czy Zamawiajacy wskaze odpowiednie punkty poboru mediéw z sieci
Zamawiajacego czy tez Wykonawcy majg przyjaé¢ catkowity brak takiej mozliwosci?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wskaze punktéw poboru mediéw z sieci.

Pytanie 17

W § 41 projektu umowy Zamawiajacy wskazuje przypadki, w ktérych moze odstapi¢ od umowy na
w przypadku gdy strona narusza w sposob podstawowy i/lub powtarzajacy si¢ postanowienia umowy. W ust
2 pkt j. niniejszego paragrafu (podstawowe naruszenia umowy) widnieje zapis: ,Jezeli wiasciciel
nieruchomos$ci — Skarb Panstwa lub jego uzytkownik - Gmina Kosakowo zazadaja od Zamawiajacego
zwrotu nieruchomosci”. Informujemy, ze powyzszy punkt w zaden sposéb nie stanowi naruszenia umowy ze
strony Wykonawcy i nie moze by¢ powodem dla Zamawiajgcego do odstgpienia od umowy. Prosimy o
wykreslenie niniejszego punktu z projektu umowy i zmiany jego charakteru tak aby stanowil prawo do
odstgpienia od umowy dla Wykonawcy.

Odpowiedz:
Ze wzgledu na obowigzki spoczywajace na Zamawiajacym nie wyrazamy zgody na zmiang tresci umowy.

Pytanie 18

W § 42 ust 3 projektu umowy widnieje zapis: ,,Jezeli w ciggu 10 dni roboczych od odstgpienia nie
przystagpiono do sporzgdzenia inwentaryzacji prac lub w ciaggu 10 dni roboczych od daty rozpoczecia
inwentaryzacji nie zakofczono jego sporzadzenia w sposéb podany wyzej, to stan zaawansowania prac
zostanie okreSlonym przez Zamawiajgcego i bedzie on stanowit podstaweg rozliczenia migdzy Stronami”.
Powyzszy zapis nie przewiduje sytuacji, w ktérej przekroczenie 10. dniowego terminu nastgpilo z winy
Zamawiajacego. Prosimy o uzupelnienie ustgpu w tym zakresie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie uzupetni powyzszego zapisu.

Pytanie 19

Wedlug PFU — Budowa systemu nawigacji Swiatet ALPA-ATA, pkt 3.9. - zasilanie systemu, nalezy
projektowaé UPS o mocy 80kVA natomiast w zatgczniku do niniejszego PFU — rys E 05 widnieje UPS
o mocy 100kVA. Prosimy o wskazanie, ktére parametry nalezy przyjac jako obowigzujace.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Ze przy zasilaniu systemu, nalezy przyja¢ UPS o mocy 100 kVA.
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Pytanie 20
Ze wzgledu na szeroki zakres prac objetych postgpowaniem przetargowym prosimy o przedtuzenie terminu
sktadania ofert o 2 tygodnie.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang terminu sktadania ofert o 2 tygodnie.

Pytanie 21

Specyfikacja okresla w pkt. 7.1.1 warunki udzialu w postepowaniu. W ostatnich pigciu latach nie byly w
Polsce wykonywane inwestycje, ktore umozliwiatyby spetnienie tych warunkow.

Czy Zamawiajacy uzna za spetnienie warunkow okreslonych w ppkt. 7.1.1.11 7.1.1.3 jezeli Wykonawca
wykaze, ze zrealizowal w okresie ostatnich trzech lat :

1. dwie roboty budowlane polegajaca na zbudowaniu i uruchomieniu elementéw systemu oswietlenia
nawigacyjnego lotniska ($wiatla podejscia precyzyjnego minimum kategorii I, $wiatta krawedzi
drogi startowej, $wiatta progu drogi startowej, Swiatta konca drogi startowej, $wiatta osi drogi
startowej, Swiatla strefy przyziemienia drogi startowej, $wiatta osi drogi kotowania, swiatta krawedzi
drogi kotowania), oraz;

2. jedna ushuge polegajaca na opracowaniu i odebraniu przez Zamawiajacego dokumentacji projektowo
— kosztorysowej (projekt budowlany i wykonawczy) w zakresie elementoéw systemu oswietlenia
nawigacyjnego lotniska ($wiatla podejscia precyzyjnego minimum kategorii I, $wiatta krawedzi
drogi startowej, Swiatfa progu drogi startowej, Swiatta konca drogi startowej, swiatta osi drogi
startowej, Swiatla strefy przyziemienia drogi startowej, $wiatla osi drogi kotowania, §wiatta krawedzi
drogi kotowania), o tacznej wartosci 3.000.000, zt netto.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie uzna za spelnione warunkéw okreslonych w pkt. 7.1.1 specyfikacji istotnych warunkéw
zamoOwienia jezeli Wykonawca wykaze si¢ w/w do$wiadczeniem. Jednocze$nie Zamawiajacy informuje, Zze

w celu zapewnienia konkurencyjnosci sktadanych ofert dokona modyfikacji warunkéw udzialu w
postepowaniu oraz sposobu oceny ich spetnienia.

Niniejsze pismo stanowi integralng czes¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia.

(
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